Протокол  № 18 Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»
г. Уфа
 07 сентября  2010г.

Число присутствующих членов Правления Партнерства 80%..  Заседание Правления правомочно принимать решение в соответствии с п. 5.3.7. и п. 5.3.8. Устава СРО НП «БОАП»
Председателем заседания избран   Ураксин У.Г..

 Секретарь – Харичков С.А.

1.О  приеме в члены саморегулируемой организации СРО НП «БОАП»

-Общество с ограниченной ответственностью  «Техническая диагностика»

(ООО «Техническая диагностика»)

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

3.О прекращении   действия свидетельства о  допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства на основании  заявления индивидуального предпринимателя  Саттарова А.Р.и об исключении  из реестра членов СРО НП «БОАП» индивидуального предпринимателя Саттарова А.Р.
4. Принятие решения о делегировании Мигачевой Ирины Михайловны для участия на Межрегиональной конференции представителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации с правом решающего голоса
1.Слушали: Председателя Правления Ураксина У.Г. о приеме в члены СРО  НП «БОАП»:

-Общество с ограниченной ответственностью  «Техническая диагностика»

(ООО «Техническая диагностика»)

Решили: принять в члены СРО  НП «БОАП»
-Общество с ограниченной ответственностью  «Техническая диагностика»

(ООО «Техническая диагностика»)

Голосовали: «За»- единогласно
2. Слушали: директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о результатах рассмотрения заявления и соответствии  юридического  лица  требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

  Решили: выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние  на  безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г. нижеперечисленным юридическим лицам:

- Общество с ограниченной ответственностью «Октябрьскнефтегазпроект» (ООО  «ОНГП»)

  на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3,  6.4, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

- Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма  «Экситон-автоматика» (ООО НПФ « Экситон-автоматика»)  на виды работ: 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 7.3, 13;

-Общество с ограниченной ответственностью  «Энерготехсервис» (ООО «Энерготехсервис»)

 на виды работ: 4.3, 4.4, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6;

-Общество с ограниченной ответственностью  «Техническая диагностика»
(ООО «Техническая диагностика») на виды работ: 12
  Директору СРО НП «БОАП»:
 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;
 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно
3. Слушали: директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о  поступлении заявления от члена СРО НП «БОАП» индивидуального предпринимателя  Саттарова А.Р.  с просьбой об  исключении  из реестра членов СРО НП «БОАП» и о возврате компенсационного фонда
  Решили: со вступлением в законную силу  приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г., а именно что на виды работ

-  Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

-  Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

Свидетельства о допуске к  вышеуказанным видам работ не требуется (за исключением случая выполнения работ на объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
В соответствии с федеральным законом  от 27.07.2010года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации статьей 4 вернуть индивидуальному  предпринимателю  Саттарову А.Р  уплаченные им взносы в компенсационный фонд в размере 150 000 рублей.
Директору СРО НП «БОАП»:

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

Голосовали: «За»- единогласно
4. Слушали: председателя Правления Ураксина У.Г. о  делегировании Мигачевой  Ирины Михайловны  на Межрегиональную конференцию представителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится 08.09.2010 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня

Решили: делегировать Мигачеву Ирину Михайловну  на Межрегиональную конференцию представителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится 08.09.2010 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня

Голосовали: «За»- единогласно
Председатель заседания   _________________________________ Ураксин У.Г.

  Секретарь заседания        __________________________________ Харичков С.А.